GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO - IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA – DAP

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

MARANHÃO – IEMA, autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação do

Maranhão (SEDUC-MA), torna público para conhecimento dos interessados o Resultado

parcial de inscritos no Edital IEMA nº 09/2024, que trata da realização do II Curso

Básico de Libras, mediante as regras estabelecidas neste Edital.

RESOLVE:

1 – Divulgar RESULTADO FINAL dos aprovados para a turma do II CURSO
BÁSICO DE LIBRAS conforme anexo único. A lista estará disponível para consulta na
página deste Edital no site do IEMA (http://www.iema.ma.gov.br/).

2 – O Anexo Único está agrupado por ordem de inscrição;

2.1 – O Anexo está composto das seguintes informações: nome do candidato, três
últimos dígitos do CPF, Categoria Informada e data e horário da realização da incrição.

3- A aula inaugural bem como efetivação da matrícula se dará no dia 24/09/2024 na
Biblioteca do IEMA Pleno Rio Anil, localizado a Rua da Companhia, nr. 01 - Anil, São
Luís - MA, 65045-230.

São Luís, 18 de Setembro de 2024

Cricielle Aguiar Muniz
Diretora Geral – IEMA

EDITAL Nº 09 /2024 – RESULTADO FINAL -
II CURSO BÁSICO DE LIBRAS

http://www.iema.ma.gov.br/

Anexo Único

 Nome  CPF Data de Cadastro Categoria

1 ISABEL CRISTINA CUTRIM
MENDES

683 2024-09-02 16:58:26 Professor IEMA

2 KLEILSON RAIMUNDO CHAGAS
NUNES

303 2024-09-02 17:07:40 Professor IEMA

3 MAYARA FLORA MARINHO AIRES  753 2024-09-02 18:27:28 Professor IEMA
4 SILVIA SMITH  653 2024-09-03 10:42:40 Professor IEMA
5 WAD KARLA ALVES DA SILVA  993 2024-09-02 18:43:28 Servidor IEMA

6 DIEGO VITOR LOPES GONÇALVES
SOUZA

773 2024-09-03 08:33:42 Servidor IEMA

7 BRUNA FREIRE COSTA

373 2024-09-03 21:35:42 Membro da

Comunidade

8 CLÁUDIO CAETANO CARDOSO DE
OLIVEIRA

593 2024-09-03 22:12:24 Membro da

Comunidade

9 ANA CARLA FERREIRA SILVA

463 2024-09-02 16:53:09 Membro da

Comunidade

10 ANA REGINA PEREIRA PAVÃO

553 2024-09-02 16:57:13 Membro da

Comunidade

11 DANDAYRA FRANCISCA DE
JESUS COELHO LAMAR

523 2024-09-02 17:12:32 Membro da

Comunidade

12 HANNA GABRIELY PINTO
GONÇALVES

273 2024-09-02 17:36:16 Membro da

Comunidade

13 EGNALDO PEREIRA DE SOUSA  073 2024-09-02 17:38:14 Membro da
Comunidade

14 ELANE NASCIMENTO DOS
SANTOS CORREIA

683 2024-09-02 18:01:50 Membro da

Comunidade

15 KETLYNN SILVA DE SOUSA

673 2024-09-02 18:14:39 Membro da

Comunidade

16 LUCIANA DE MIRANDA COSTA
SERAFIM

 853 2024-09-02 20:35:38 Membro da
Comunidade

17 EDILENE JESUS ALMEIDA GOMES

403 2024-09-02 21:00:11 Membro da

Comunidade

18 RENATA CARDOSO RIOS DOS
REIS

813 2024-09-02 23:25:43 Membro da

Comunidade

19 GREYCE ALVES CARNEIRO
MARTINS

303 2024-09-02 23:56:39 Membro da

Comunidade

20 WENDERSON CRISPIM CUTRIM
SILVA

293 2024-09-03 07:18:42 Membro da

Comunidade

EDITAL Nº 09/2024 – RESULTADO FINAL - II CURSO
BÁSICO DE LIBRAS

21 WELLYSON FERNANDO COSTA
MACHADO

513 2024-09-03 07:46:51 Membro da

Comunidade

 Nome CPF Data de Cadastro Categoria

22 JOSIANE FREITAS MELONIO 833 2024-09-03 09:19:05 Membro da
Comunidade

23 LYGIA LORENA FERNANDES
COSTA 433 2024-09-03 10:56:08 Membro da

Comunidade

24 SUELENE CARVALHO COSTA 163 2024-09-03 11:19:54 Membro da
Comunidade

25 MARIANA MONTEIRO AMADO 023 2024-09-03 12:41:59 Membro da
Comunidade

26 HENDRICA STEFANY PEREIRA
PAVÃO 263 2024-09-03 17:59:44 Membro da

Comunidade

27 BRENDA GEOVANA SOUSA DOS
SANTOS 033 2024-09-03 18:06:53 Membro da

Comunidade

28 DAVI BORGES BOAIS 203 2024-09-03 18:16:07 Membro da
Comunidade

29 FERNANDA JOYCE FERREIRA
BARROSO 893 2024-09-03 18:49:05 Membro da

Comunidade

30 JOSIANE FREIRE MARANHÃO
GALVÃO 723 2024-09-03 19:19:28 Membro da

Comunidade

31 MARIA RITHA ALMEIDA DA
SILVA COSTA 993 2024-09-03 19:50:27 Membro da

Comunidade

32 ROSALVA RODRIGUES MOREIRA 403 2024-09-03 21:31:00 Membro da
Comunidade

33 JESSICA ARAÚJO PONTES SOUSA 463 2024-09-04 07:24:32 Membro da
Comunidade

34 MANACIA SILVA DOS SANTOS 383 2024-09-04 08:14:31 Membro da
Comunidade

35 CELIANE CUTRIM MARTINS 533 2024-09-04 08:29:04 Membro da
Comunidade

36 EURIDICE SERRA DE MOURA 073 2024-09-04 08:37:26 Membro da
Comunidade

		2024-09-18T18:00:17-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318

		2024-09-18T18:00:45-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318